Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР

29.03.2024 й.

№743

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 г.

О создании аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации                     от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2023 № 5-3/44з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать аукционную комиссию по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
2. Утвердить:
2.1. Положение об аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить информацию в газету «Стерлитамакский рабочий» о принятии настоящего постановления и месте его обнародования.
5. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям.

Первый заместитель
главы администрации 								А.Р. Гафаров

	Приложение № 1

Утверждено
постановлением администрации городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от 29.03.2024 № 743

Положение
об аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее – Положение) определяет цели создания, функции, состав и порядок деятельности комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
[bookmark: sub_40101]	1.2. Аукционная комиссия по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Аукционная комиссия) – постоянно действующий коллегиальный орган, созданный организатором электронного аукциона в целях обеспечения организации и проведения электронного аукциона на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
1.3. Аукционная комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Башкортостан, иными нормативными правовыми актами Республики Башкортостан, Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2023 №5-3/44з, настоящим положением и иными нормативными правовыми актами органа местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
	1.4. Аукционная комиссия создается в целях проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии положением об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
1.5. Основными принципами Аукционной комиссии являются:
- обеспечение объективности при рассмотрении заявок на участие в электронной аукционе, поданных и принятых в соответствии с требованиями, установленными аукционной документацией;
- соблюдение принципов публичности, гласности, конкурентности, равных условий для участников при проведении электронного аукциона;
- предотвращение коррупции и других злоупотреблений при проведении аукциона в электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2. Полномочия Аукционной комиссии

2.1. Аукционной комиссией осуществляются:
- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;
- оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;
- оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся;
- оформление протокола подведения итогов аукциона;
- оформление протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона;
- оформление протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

3. Организация деятельности Аукционной комиссии

3.1. Состав Аукционной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
В состав Аукционной комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

3.2. Членами Аукционной комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные в результате аукциона, либо лица, аффилированные с заявителями, в том числе лица, состоящие в штате заявителей, либо лица, на которых заявители способны оказать влияние (в том числе лица, являющиеся членами органов управления, кредиторами заявителей), либо лица, состоящие в браке с руководителем заявителя, или являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем заявителя (если заявителем является юридическое лицо). Члены Аукционной комиссии обязаны незамедлительно сообщить организатору торгов о возникновении указанных в настоящем пункте обстоятельств. В случае выявления в составе Аукционной комиссии таких лиц решение об изменении состава комиссии принимается организатором Электронного аукциона в срок не позднее 1 рабочего дня со дня выявления указанного обстоятельства.
		Члены Аукционной комиссии обязаны сообщить Организатору Электронного аукциона о возникновении обстоятельств, которые могут привести к конфликту интересов при рассмотрении заявок и принятии по ним решений. Организатор Электронного аукциона при подтверждении таких обстоятельств обязан заменить их другими физическими лицами. Исключение и замена члена Аукционной комиссии допускаются только по решению Организатора Электронного аукциона.
3.3. Число членов Аукционной комиссии должно быть не менее пяти человек.
3.4. Аукционная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов аукционной комиссии голос председательствующего является решающим.
3.5. Работой Аукционной комиссии руководит председатель Аукционной комиссии. В случае отсутствия председателя Аукционной комиссии на заседании комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Аукционной комиссии.
3.6. Председатель Аукционной комиссии организует работу Аукционной комиссии, назначает сроки проведения заседаний Аукционной комиссии.
3.7. Секретарь Аукционной комиссии осуществляет действия организационно-технического характера в соответствии с настоящим Положением, в том числе:
	-подготовку заседаний Аукционной комиссии, информирование членов Аукционной комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает членов Аукционной комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний комиссии и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами.
-оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол о признании аукциона несостоявшимся, протокола подведения итогов аукциона, протокола об уклонении от заключения договора по итогам аукциона;
-обеспечивает сохранность всей документации, относящейся к работе Аукционной комиссии.
В случае отсутствия секретаря его функции выполняет один из членов Аукционной комиссии.
3.8. Решения Аукционной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами Аукционной комиссии и утверждаются председателем Аукционной комиссии. Принимаемые аукционной комиссией протоколы размещаются на официальном сайте организатора торгов, на официальном сайте торгов, на электронной площадке.

	Приложение № 2

Утверждено
постановлением администрации городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 29.03.2024 № 743

Состав
аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Председатель комиссии:
-заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по развитию предпринимательства и инвестициям.

Заместитель председателя:
	-начальник отдела торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Секретарь комиссии:
	-главный специалист отдела торговли и бытового обслуживания администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Члены комиссии:
-заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»;
-начальник отдела прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
-заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;
-начальник правового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

image1.emf